关于《毛集实验区深入推进城市精细化管理
全面优化市容环境实施方案（征求意见稿）》的起草说明
现就《毛集实验区深入推进城市精细化管理全面优化市容环境实施方案（征求意见稿）》的起草情况说明如下。
一、背景依据
为贯彻落实《淮南市人民政府办公室印发关于深入推进城市精细化管理全面优化市容环境实施方案的通知》（淮府办秘〔2023〕2 号）文件精神。进一步提升毛集实验区城市治理现代化水平，逐步理顺我区城市管理和执法工作体制、厘清职责边界、改进管理方式、提升服务意识、规范执法行为，提升人民群众满意度，进一步改进城市管理工作，提高城市管理和公共服务水平。
二、主要内容
《实施方案》紧紧围绕实现工作目标，结合实际，从“道路街区、城乡人居、市场商圈、公园广场、公厕站点、工地地块”六个方面，主要涉及城市管理中的市容环境、市政设施、农村人居环境、公共空间秩序、“两站一口”及周边环境治理、农贸(集贸)市场及周边环境治理、立面空间环境、住宅小区环境及生活垃圾、道路交通秩序、施工现场治理以及公厕服务质量等推进城市精细化管理工作的重点任务和措施，明确了牵头单位、责任单位和完成时限。
整合各相关部门有关城市管理方面的执法职能，统一动态监管、统一投诉受理、统一便民服务，做到城市管理问题的快速发现、快速反应、快速处置、快速解决。
[bookmark: _GoBack]征求意见共收到反馈意见21条，其中无意见19条，修改2条。